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سال هاســت که اخبار مرتبط با ســرقت 
کاشی های تاریخی در سطح شهر تهران، 
شــیراز و اصفهان منتشر می شود و برخی 
از کاشــی های تاریخــی در حراجی های 
بین المللی و حتی سایت آمازون برای فروش 
قرار گرفتند. حالا صبح دیروز یگان حفاظت 
میراث فرهنگی اســتان تهران در یکی از 
خانه های شــمال پایتخت پس از یک ماه 
زیرنظر گرفتن یک ساختمان بلندمرتبه، 
درب یک واحد آپارتمانی را گشود و صدها 
کاشی تاریخی که گفته می شود متعلق به 
دوره های صفویه، زندیه و قاجاریه است را 
از این واحد آپارتمانی و دو انبار داخل این 
ساختمان کشف کرد. همچنین تعداد زیادی 
نقاشی، نامه های خطی و ازاره های تاریخی از 
این واحد آپارتمانی و  همچنین تعداد زیادی 
کاشی در کمدهای تزئین شده با درب های 
نقاشی شــده که به نظر می رسد تاریخی 

باشند به دست آمده است.

ارتباط کاشی ها با جشن های 2500ساله
به گزارش همشهری، نکته جالب این کشف آن 
است که این اشیا در اختیار یک بانوی میانسال بود 
که مدعی است همسرش آنها را از خانه تاریخی 
خود درانتهای بازار وکیل شیراز کنده و به تهران 
منتقل کرده است. او مدعی است در جشن های 
2500ساله شیراز خانه تاریخی آنها تخریب شد و 
همسرش کاشی ها و تزئینات خانه تخریب شده را 

با خود به تهران آورد.
این ادعا در شــرایطی مطرح است که کارشناس 
حاضر در این عملیات در بررســی اولیه تعدادی 
از کاشی ها به همشهری گفت: »رد تیشه ها تازه 

است و در دهه 40تراشیده نشده اند.«

ساخت واحد مسکونی با تزئینات تاریخی
مالــک ســاختمان از کاشــی های تاریخی در 
دیوارهای خانه نیز استفاده کرده و ازاره های زندیه 
و قاجاریه  را در  کناف کاری سقف ها استفاده کرده 
است. کارشناسان یگان حفاظت میراث فرهنگی 
به همشــهری گفتند، در صورت تاریخی بودن 
تزئینات قاضی می تواند حکم جدا کردن از بدنه 

واحد مسکونی را صادر کند.
کارشناس میراث فرهنگی حاضر در این عملیات 
اعلام کرد: آنقدر حجم کاشــی های تاریخی این 
واحد مسکونی زیاد است که بررسی کارشناسی 
آنها و شــمارش اشــیاء چندیــن روز به طول 
می انجامد و ایــن پرونده پس از بررســی های 

تکمیلی نهایی می شود.

نخستین کشف عجیب در تهران
مشاهدات همشهری از انبارها و کمدهای این واحد 
ساختمانی مشخص کرد که کاشی هاو تزئینات 
بناهای تاریخی در ده ها جعبــه چوبی و کارتن 
موز نگهداری می شدند. پیش تر کارشناسان به 
همشهری گفته بودند معاملات اشیای تاریخی 
به دلیل رصد و پایش شــدید بــازار منوچهری 
تهران به خانه های شمال شهر منتقل شده است. 
کارشناسان هم اکنون در حال بررسی این موضوع 
هستند که چه تعداد از آثار کشف شده به خارج از 
کشور منتقل شده است. این نخستین بار در تهران 
است که حجم بالایی از کاشی های تاریخی آن هم 
در شرایطی که تعداد زیادی از آن ها در معماری 

خانه استفاده شده بودند، کشف شده است.

آپارتمان سازی با کاشی های تاریخی!
مالک یک واحد مسکونی در شمال تهران تزئینات بناهای تاریخی را انبار و از آنها در ساخت بنا استفاده می کرد

محمد باریکانيگزارش
روزنامه نگار

هجوم آفات و بیماری ها درختان زاگرس را ضعیف کرده است
نقی شعبانیان، معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: ۳۰ سال است که به دلیل فشارهای 
ناشی از نیاز معیشتی مردم بر جنگل های زاگرس، زادآوری در این جنگل ها متوقف شده است. توقف زادآوری 

جنگل های زاگرس باعث پیری عمده درختان زاگرس و ناتوانی دربرابر انواع بیماری ها و آفت ها شده  است.

آزادسازی ۴۰۰ هکتار از اراضی ملی شهرستان زاهدان
عبدالله بامری، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان سیســتان و بلوچستان: در راســتای اجرای تبصره 
ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت از جنگل ها و مراتع و نظر به تصرفات گسترده در دو طرف جاده روستای »پبی« 
شهرستان زاهدان بیش از ۴۰۰ هکتار از اراضی ملی این شهرستان به ارزش 16۰6 میلیارد تومان آزادسازی شد.

باد و باران شدید در 25 استان
 سازمان هواشناسی نسبت به تشــدید بارندگی  و احتمال 
خسارت به محصولات کشــاورزی در 25استان و وزش باد 
شدید و افزایش ارتفاع موج تا 2متر در جنوب کشور خبر داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد از ادامه فعالیت 
سامانه های بارشی، باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، 
در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد بارش تگرگ و در 
ارتفاعات البرز و ارتفاعات زاگرس مرکزی احتمال بارش برف 

از امروز پنجشنبه تا شنبه۱۳ آبان خبر داد.
این شرایط جوی روز چهارشنبه در اصفهان، یزد، کهگیلویه 
و بویراحمــد، چهارمحال وبختیاری، آذربایجان شــرقی، 
آذربایجان غربی، نیمه جنوبی اردبیل، کردستان، همدان، 
لرستان، کرمانشــاه، تهران، البرز، زنجان، قزوین، ارتفاعات 
مازندران، مرکزی، ایلام، شمال و شــرق خوزستان، نیمه 
شــمالی فارس، مرکز و غرب کرمان، هرمــزگان و جنوب 
سیستان و بلوچســتان و پنجشنبه در خوزســتان، ایلام، 
کرمانشــاه، همدان، مرکزی، لرســتان، کردستان، زنجان، 
آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، جنوب قزوین، البرز، 
تهران، ارتفاعــات مازندران، غرب ســمنان، قم، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، 

ارتفاعات کرمان پیش بینی می شود.
جمعه درفارس، یزد، نیمه شمالی کرمان، شمال سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی، ارتفاعات استان های مازندران، 
البرز، تهران و سمنان، شمال هرمزگان و شنبه در آذربایجان 
شــرقی، آذربایجان غربی، کردســتان، اردبیــل، گیلان، 
مازندران، گلستان، زنجان، همدان، قزوین، ارتفاعات البرز، 
تهران و سمنان، جنوب خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
شمال سیســتان و بلوچســتان و هرمزگان حاکمیت این 

شرایط جوی دور از انتظار نیست.
این سازمان همچنین با صدور هشدار سطح زرد از افزایش 
ســرعت وزش بیشــینه باد تا محدوده 2۸نات در مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان های بوشــهر و هرمزگان در 
خلیج فارس و تنگه هرمز و افزایش بیشینه ارتفاع امواج بین 
۱.5 تا 2متر از بعدازظهر پنجشنبه تا اواخر وقت دوشنبه )۱۱ 

تا ۱5 آبان( خبر داد.
این شــرایط جــوی روز پنجشــنبه در مناطق ســاحلی 
و دور از ساحل اســتان بوشهر، جمعه، شــنبه، یکشنبه و 
دوشنبه نیز در مناطق ســاحلی و دور از ساحل استان های 
 بوشــهر و هرمــزگان، در خلیج فارس و تنگــه هرمز مورد 

انتظار است.

کوتاه تر از گزارشعدد خبر

خبر

بــرای اجــرای برنامــه 1۰ ســاله نجــات 
اســت.  نیــاز  زاگــرس  جنگل هــای 
تاج پوشــش گیاهی یک میلیون هکتار 
از جنگل هــای زاگــرس به زیــر 1۰ درصد 
کاهــش یافته و ایــن در حالی اســت که 
براســاس تعاریــف علمــی، تاج پوشــش 
کمتر از 1۰ درصد عملا در تعریف جنگل 

محسوب نمی شود.

100000
میلیارد تومان   

گردشــگر چینــی فرصــت مناســبی برای 
افزایش جذب گردشــگر به ایران اســت.
بــا تســهیلات و شــرایطی کــه ایــران بــرای 
گردشگران و شهروندان چینی برای سفر 
به کشــور ایجــاد کــرد، ســفر گردشــگران 
چینی به ایــران افزایش یافــت و در 7 ماه 
نخســت ســال حدود ۵۰ هــزار گردشــگر 

چینی به ایران سفر کردند.

150
میلیون 

مردم سیستان و بلوچستان نگران 
آب نباشند

معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
با بیان اینکه مشکلات ناشی از سوءمدیریت ها در داخل کشور 
باید برطرف شــود، گفت: دولت تمهیدات خوبی اندیشــیده و 
جایگزین هایی برای شــرایط اضطراری وجــود دارد؛ لذا مردم 
سیستان و بلوچستان از این بابت هیچ نگرانی ای نداشته باشند.

دولت به هیچ وجه اجازه نمی دهد مردم با سختی مواجه شوند.
به گزارش اداره محیط زیســت سیســتان و بلوچستان، علی 
سلاجقه در شهر زابل گفت: پیگیری اختصاص حقابه هامون 
صابــری از رودخانه فــراه رود، پیگیری و اصلاح ســد کمال 
خان و بند لشکری در قالب طرح کمیســاریای آب ازجمله 
مصوباتی است که باید تا 2 ماه آینده بخشی از آنها اجرایی شود. 
مرطوب سازی دریاچه هامون یکی از موضوعات مهم در دستور 
کار است که حتماً در نشست های هیأت های کارشناسی که 
اعزام می شــوند با همکاری و هماهنگی استاندار سیستان و 

بلوچستان این موضوع انجام می شود. 

 2هزار شیء باستانی و تاریخی
کشفیات یگان حفاظت میراث تهران

 2400شیء تاریخی
توسط اشخاص حقیقی در 2 سال گذشته 

به یگان حفاظت میراث  تهران اهدا شد
 150فلزیاب

از ابتدای سال 1۴۰۰در تهران کشف شد
 40حفار و قاچاقچی

 تعداد دستگیر شــدگان در بــازار زیرزمینی 
اشیای تاریخی استان تهران

 400میلیون تومان و 17 سکه تاریخی
رد رشوه قاچاقچیان توسط یگان حفاظت 

میراث فرهنگی استان تهران 
 30عملیات

تعداد عملیات های منجر به کشف اشیای 
تاریخی در استان تهران طی 2 سال اخیر


